INDICAÇÃO Nº 67/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente que providencie drenagem de um trecho da estrada da Cava,em frente ao sítio do Sr. Francisco, há 500metros acima da empresa Britasul.

JUSTIFICATIVA

O local a ser drenado é uma nascente de água que desce pela estrada dificultando o trânsito, inclusive de ônibus escolar que faz quatro horários naquele bairro.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2006.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	2º SECRETÁRIO

PAGE